EDITAL Nº 025/2011

SÚMULA: Deferimento de reconsideração de matrícula

(vestibulandos de junho e Novembro de 2010.

A Diretora da Universidade Estadual do Norte do Paraná, do Campus de Cornélio Procópio, no exercício regular de seu

cargo e prerrogativas legais de suas funções, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 46 e 48 dos Editais

de Vestibular nº 001/2010 e 016/2010-UENP, verbis

Art. 46  O candidato matriculado deverá confirmar sua matrícula no período compreendido

entre o 10º e 15º dia letivo, para os cursos de regime anual, e até o 10º dia letivo, para os

cursos semestrais.

  § 1º  A exigência prevista neste artigo é imprescindível para formalizar a matrícula

definitiva, sendo que a não observância deste procedimento implicará em desistência da

vaga.

  § 2º  A não observância do prazo estipulado acarretará o cancelamento da matrícula,

admitindo-se pedido de reconsideração, no prazo de 02 (dois) dias contados da data da

publicação do cancelamento.

Art. 48  O candidato matriculado deverá confirmar sua matrícula até o 10º dia letivo, para

todos os cursos.

  § 1º  A exigência prevista neste artigo é imprescindível para formalizar a matrícula

definitiva, sendo que a não observância deste procedimento implicará em desistência da

vaga.

  § 2º  A não observância do prazo estipulado acarretará o cancelamento da matrícula,

admitindo-se pedido de reconsideração, no prazo de 2 (dois) dias úteis contados da data de

publicação do cancelamento.

TORNA PÚBLICO:

1  Ficam deferidas as matrículas dos acadêmicos abaixo relacionados, por reconsideração das disposições dos Artigos. 46 e 48 e

§ 2º do Edital de Vestibular nº 001/2010 e 016 /2010-UENP.

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CAROLINA CASSAROTI PASSOS - Processo Seletivo Verão - 2010

MARLI SILVA ALCEMIRO - Processo Seletivo Verão - 2010

WALLACE BARBOSA DOS SANTOS - Processo Seletivo Verão - 2010

PEDAGOGIA NOTURNO

CAMILA TONDELLI MAZZEI - Processo Seletivo Inverno - 2010

ESLAYNE DE OLIVEIRA DIAS ROCHA - Processo Seletivo Verão - 2010

FRANCINE ELISA SILVA - Processo Seletivo Verão - 2010

TAIS CRISTINA DE OLIVEIRA - Processo Seletivo Verão - 2010

LETRAS NOTURNO

PRISCILA BATISTA DO NASCIMENTO - Processo Seletivo Inverno - 2010

LETRAS VESPERTINO

EDSON FERREIRA GODINHO FILHO - Processo Seletivo Verão - 2010

FLÁVIA ELOIS DOS SANTOS - Processo Seletivo Inverno - 2010

LETICIA CARNEIRO BASTOS - Processo Seletivo Verão - 2010

2. Este edital entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 17 de março de 2011.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Diretora

© 2011 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – Campus de Cornélio Procópio

http://faficp.br/informacoes/editais/textos/11-025.htm